
                                                  
 
 
 

Pagina  1 di 5   

 
  

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 8 

DI CAGLIARI  
  

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. ____  DEL ___/___/____  

 
Proposta n. 294 del 04/08/2025 
 
STRUTTURA PROPONENTE: DIREZIONE SANITARIA 
 

 

Oggetto: indizione avviso pubblico per la mobilità intraziendale di Pediatria di Libera Scelta 

per l’assegnazione di un incarico PLS presso il Distretto 5 Sarcidano, Barbagia di Seulo e 

Trexenta - ambito 14. 

 

 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

 
L’istruttore e  

responsabile del 
Procedimento 

 
 

Dott.ssa Rosa Pau  

 
Il Responsabile 
della Struttura 
Proponente 

 

Dott. Roberto Massazza  

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria 
Locale n. 8 di Cagliari   
           SI []           NO [ X ]        DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO   [] 

 
 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020.   
SI [ ]                          NO [ X ] 

    

 

855729mura
Font monospazio
258                08    08   2025



                                                  
 
 
 

Pagina  2 di 5   

IL DIRETTORE SANITARIO 

visto il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss.mm.ii; 

vista la Legge Regionale n. 24 del 11/09/2020 “Riforma del Servizio Sanitario Regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della Legge Regionale n. 10 del 2006, della Legge 
Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore e ss.mm.ii; 

viste 

 la Deliberazione n. 46/31 del 25/11/2021, con la quale la Giunta Regionale ha costituito l’Azienda 
Socio Sanitaria Locale (ASL) n. 8 di Cagliari, a far data dal 01/01/2022, e ha individuato la sede 
legale della stessa; 

 la Deliberazione n. 23/8 del 27/04/2025, con la quale la Giunta Regionale ha nominato il Dott. Aldo 
Atzori Commissario Straordinario dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n.8 di Cagliari; 

vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 05/05/2025, con la quale si è preso atto della 
nomina del Dott. Aldo Atzori quale Commissario Straordinario dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n.8 di 
Cagliari; 

viste 

 la Deliberazioni del Commissario Straordinario n. 74 del 16/06/2025, con la quale la Dott.ssa 
Cristina Garau è stata nominata Direttore Amministrativo dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 
di Cagliari; 

 la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 78 del 17/06/2025, con la quale il Dott. Roberto 
Massazza è stato nominato Direttore Sanitario dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari; 

rilevato che, con deliberazione della Giunta Regionale n. 4/61 del 16/02/2023, l'Atto Aziendale definitivo, 
approvato dalla Azienda socio-sanitaria locale n. 8 di Cagliari con la deliberazione D.G. n. 25 del 
01/02/2023, è stato dichiarato conforme, ai sensi dell'art. 16, comma 2, L.R. 11 settembre 2020, n. 24; 

richiamato il Decreto Legislativo del 14/03/2013, n. 33 e ss.mm.ii. recante “Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni”; 

dato atto che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto 
di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

visti l’Accordo Collettivo Nazionale (ACN) per la disciplina dei rapporti con i Medici pediatri di libera scelta, 
siglato in data 25/07/2024 ai sensi dell’art. 8 del D. Lgs. n. 502 del 1992 e ss.mm.ii. per il triennio 2019/2021; 

premesso che all’articolo 32, comma 1, dell’Accordo Collettivo Nazionale della Pediatria di Libera Scelta 
(ACN) vigente prevede che entro la fine di marzo di ogni anno, ciascuna Regione pubblica sul Bollettino 
Ufficiale l’elenco degli ambiti territoriali carenti e di quelli che si renderanno disponibili nel corso dell’anno, 
individuati dalle Aziende Sanitarie sulla base dei criteri di cui all’art. 30 del citato ACN;  

richiamati:  

-  l’art. 30, comma 1, del suddetto ACN che disciplina le modalità di calcolo delle zone carenti 
prevedendo un rapporto ottimale di 1 pediatria a 850 residenti sulla base della popolazione 0-14 
anni residente nei diversi ambiti comunali, fatti i previsti correttivi;  

- l’art. 30, comma 6, del suddetto ACN che prescrive che le Aziende Sanitarie esaminano eventuali 
richieste di mobilità intraziendale presentate dai Pediatri di Libera Scelta che siano titolari di 
incarico da almeno due anni nella stessa Azienda con priorità di assegnazione ai Pediatri con 
maggiore anzianità di incarico;    

preso atto della Deliberazione del Direttore Generale n. 165 del 14/03/2025 avente ad oggetto 
“Individuazione sedi carenti di Pediatria di Libera Scelta annualità 2025 e contestuale indizione avviso 
pubblico per la mobilità intraziendale” con la quale la ASL n. 8 di Cagliari ha individuato le sedi carenti di 



                                                  
 
 
 

Pagina  3 di 5   

PLS per l’annualità 2025 e contestualmente indetto l’avviso pubblico per la manifestazione di interesse per 
la mobilità intraziendale. 

tenuto conto: 

 della nota ascritta al Ns prot. PG/2025/56901 del 24/07/2025 avente ad oggetto “richiesta PLS – 
Affidamento incarico di Titolarità di Pediatria di Libera Scelta Ambito Territoriale n. 14 
(Guamaggiore, Guasila, Selegas, Siurgius Donigala, Mandas, Gesico, Ortacesus) cessazione dal 
servizio PLS Dott.ssa Agus Annalisa dal 31/07/2025” con la quale il Direttore del Distretto 5 
segnalava la cessazione della Dott.ssa Annalisa Agus, richiedendo contestualmente l’indizione di 
una manifestazione di interesse per la copertura del suddetto incarico; 

 della nota ascritta al Ns prot. PG/2025/56975 del 24/07/2025 avente ad oggetto “richiesta 
attivazione incarico di PLS ambito 14 – cessazione PLS Dott.ssa Agus Annalisa” con la quale la 
Direzione Generale richiedeva alla SC Medicina Convenzionata ARES Sardegna l’attivazione di 
un incarico provvisorio di PLS presso il suddetto ambito. 

ritenuto pertanto necessario, al fine di garantire la continuità assistenziale, approvare un apposito Avviso 
Pubblico per la manifestazione di interesse di mobilità intraziendale dei Pediatri di Libera Scelta titolari di 
incarico a tempo indeterminato, per l’assegnazione dell’incarico presso il Distretto 5 Sarcidano, Barbagia 
di Seulo e Trexenta - ambito 14 (all. 1), unitamente al fac simile di domanda di ammissione alla suddetta 
mobilità (all. 2), per farne parte integrante e sostanziale; 

 
 
 

PROPONE 

 
 
1) di indire e approvare l’Avviso Pubblico per la manifestazione di interesse di mobilità intraziendale dei 

Pediatri di Libera Scelta titolari di incarico a tempo indeterminato, per l’assegnazione di un incarico di 
PLS presso il Distretto 5 Sarcidano, Barbagia di Seulo e Trexenta - ambito 14 (all. 1), unitamente al 
modulo di domanda di ammissione alla suddetta mobilità (all. 2), inclusi nel presente atto per farne 
parte integrante e sostanziale; 

 

2) di disporre che l’avviso e il modulo di domanda succitati siano pubblicati sul sito www.asl8cagliari.it, 
nella sezione Albo Pretorio - “Comunicazioni, Avvisi e Manifestazioni di interesse” per un periodo di 10 
giorni; 

 

3) di trasmettere la presente deliberazione al competente Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e 
dell’Assistenza Sociale – Direzione Generale della Sanità – Servizio Promozione e Governo delle Reti 
di Cure, ai Direttori di Distretto e alla SC Medicina Convenzionata Ares Sardegna per opportuna 
informazione; 
 

4) di trasmettere copia del presente atto SC Affari Generali – RPCT- Rapporti con ICT per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari. 

 

 

IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Roberto Massazza 

(firma apposta sul frontespizio) 

 

 

 

http://www.asl8cagliari.it,/


                                                  
 
 
 

Pagina  4 di 5   

Per le motivazioni sopra riportate 

ACQUISITI I PARERI  

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Roberto Massazza 

 

 

Dott.ssa Cristina Garau 

 

 

 

 

 

FAVOREVOLE [X] FAVOREVOLE [X] 

CONTRARIO [ ] CONTRARIO [ ] 

NON NECESSARIO [ ] NON NECESSARIO [ ] 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

 

vista la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

dato atto che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

DELIBERA 

1) di approvare il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 
darne integrale esecuzione. 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DOTT. ALDO ATZORI 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                  
 
 
 

Pagina  5 di 5   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 All. 1: avviso pubblico; 

 All. 2: modulo di domanda. 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASL8 
dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Direttore della SC Affari Generali – RPCT- Rapporti con ICT, ASL n. 8 di Cagliari o suo 
delegato 

Dott. / Dott.ssa _____________________    

 

 

 

                                   

 

 
 
 

 

 

 

855729mura
Font monospazio
08    08     2025          23    08    2025

855729mura
Font monospazio
Sig.ra Patrizia Mura


		2025-08-04T10:40:41+0200
	PAU ROSA


		2025-08-04T12:09:45+0200
	ROBERTO MASSAZZA


		2025-08-04T12:09:45+0200
	ROBERTO MASSAZZA


		2025-08-04T13:31:17+0200
	CRISTINA GARAU


		2025-08-04T16:04:47+0200
	ALDO ATZORI


		2025-08-08T10:21:22+0200
	MURA PATRIZIA




